
Obsah

Augustiniáni /11 
Organizace a struktura řádu /13 
Dějiny řádu //5  
Generální převoři /24  
Řádoví světci a blahoslavení /28  
Papež /32
Dějiny řádu v českých zemích /32 
Provinciálové /37
Pivoň — konvent s kostelem Zvěstování Panny Marie /40
Svatá Dobrotivá (Zaječov) — konvent s kostelem Zvěstování Panny Marie /44
Šopka (Pšovka) u Mělníka — konvent s kostelem sv. Vavřince /50
Třebařov (Krasikov) — konvent Koruna Panny Marie /32
Praha — konvent s kostelem Sv. Tomáše /34
Domažlice — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie /64
Sušice — pokus o založení konventu /68
Bělá pod Bezdězem — konvent s kostelem sv. Václava /68
Úterý — pokus o založení konventu /70
Brno — konvent s kostelem sv. Tomáše, pak s chrámem Nanebevzetí Panny 

Marie na Starém Brně /7 /
Opatství s kostelem Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně /76 

Litomyšl — konvent s kostelem Povýšení sv. Kříže /83  
Moravský Krumlov — konvent s kostelem sv. Bartoloměje /83  
Osvětimany — proboštství s kostelem sv. Klimenta /86  
Olomouc — pokus o založení konventu / 8 j  
Jevíčko — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie / 8 j  
Dolní Roěov — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie /90 
Nový dům u Rakovníka — dependence sv. Máří Magdaleny konventu 

u sv. Tomáše v Praze /<48 
Praha — konvent s kostelem sv. Kateřiny /99
Bezděz — konvent na hradě Bezdězi s kaplí Nanebevzetí Panny Marie / i ^ i
Česká Lípa — konvent s kostelem Všech svátých /102
Vrchlabí — konvent s kostelem sv. Augustina /104
Významní členové řádu v českých zemích /103
Kulturní a historický přínos /108

Bosí augustiniáni /111 
Organizace a struktura řádu /112 
Dějiny řádu /112

5 )



Generální převoři / í íj
Dějiny řádu v českých zemích /118
Provinciálové německé a německo-české provincie /119
Praha — konvent s kostelem sv. Václava na Zderaze /121
Tábor — konvent s kostelem Narození Panny Marie /126
Hodonín — pokus o založení konventu /128
Olomouc, Chrudim, Mladá Boleslav — pokusy o založení konventů /128 
Německý Brod — konvent s kostelem sv. Rodiny /128 
Lnáře — konvent s kostelem Nejsvětější Trojice / i ] o  
Vratěnín — konvent s kostelem sv. Mikuláše Tolentinského 

a s loretánskou kaplí /137
Lysá nad Labem — konvent sv. Jana Nepomuckého s kostelem 

Narození Panny Marie a sv. Jana Nepomuckého /139 
Významni členové řádu v českých zemích /142 
Kulturní a historický přínos /144

Karmelitáni /145
Organizace a struktura řádu /149
Dějiny řádu /149
Generální převoři / 159
Řádoví světci a blahoslavení /163
Dějiny řádu v českých zemích /167
Provinciální příslušnost konventů v českých zemích /170
Provinciálové /170
Praha — konvent s kostelem Panny Marie Sněžné / i j 2  
Tachov — konvent s kostelem sv. Rocha, Šebestiána a Rosalie /177 
Rabštejn nad Střelou — konvent s kostelem Zvěstování Panny Marie /178 
Chýše — konvent sv. Michala s kostelem Panny Marie Sněžné 

(Jména Panny Marie) /178
Praha — konvent sv. Leopolda s kostelem sv. Havla /179 
Planá — studijní dům /184
Rakovník — hospic a pokus o založení konventu /184 
Znojmo — pokus o založeni konventu při kostele sv. Kateřiny /184 
Kostelní Vydří u Dačic — konvent s poutním kostelem Panny 

Marie Karmelské /1S5
Cizkrajov — řeholní dům s kostelem sv. Petra a Pavla /190 
Olomouc-Hejčín — studijní dům s kostelem sv. Cyrila a Metoděje /191 
Frýdlant nad Ostravicí — řeholní dům s kostelem sv. Bartoloměje /191 
Štípa u Zlína — pokus o založení komunity při kostele Narození 

Panny Marie /192
Praha — konvent s kostelem sv. Fabiána a Šebestiána /192 
Významní členové řádu v českých zemích /192 
Kulturní a historický přínos /193

( 6



Bosí karmelitáni /795
Organizace a struktura řádu /799
Dějiny řádu /799
Nejvyšší představitelé řádu /204
Řádoví světci a blahoslavení /270
Dějiny řádu v českých zemích / 2 11
Praha — konvent s kostelem Panny Marie Vítězné /2 7 5

Mladá Boleslav — pokus o založení konventu /222
Pacov — konvent s kostelem sv. Václava /222
Maková Hora — pokus o založení konventu s kostelem

Panny Marie Karmelské a sv. Jana Křtitele na poušti /224 
Horní Lomná — pokus o založení konventu s kostelem sv. Kříže /225 
Slaný — konvent s kostelem Nejsvětější Trojice /226 
Významní členové řádu v českých zemích /226 
Kulturní a historický přínos /227

Trinitàri /229
Organizace a struktura řádu /237 
Dějiny řádu /233 
Generální ministři /239 
Řádoví světci a blahoslavení /243 
Dějiny řádu v českých zemích /244 
Valašské Meziříčí — pokus o založení konventu u kostela 

Nejsvětější Trojice /245
Buchlovice-Modla — pokus o založení konventu u kaple sv. Barbory /245 
Praha — konvent s kaplí Bolestné Panny Marie Na Slupi /246 
Praha — konvent u sv. Josefa s kostelem Nejsvětější Trojice 

a Bolestné Panny Marie /247 
Zašová — konvent s kostelem Navštívení Panny Marie /250 
Holešov — rezidence (hospic) s kostelem sv. Anny /252 
Štenovice — rezidence (misie) s kostelem sv. Prokopa /254 
Kulturní a historický přínos /255

Servité /257
Organizace a struktura řádu /259 
Dějiny řádu /260 
Generální převoři /264 
Řádoví světci a blahoslavení /267 
Dějiny řádu v českých zemích /269
Praha — konvent s kostelem Zvěstování Panny Marie na Slupi /270
Praha-Bílá Hora — konvent s kostelem Panny Marie Vítězné /272
Praha — konvent s kostelem sv. Michaela Archanděla /273
Rabštejn nad Střelou — konvent s kostelem Panny Marie Sedmibolestné /277
Jaroměřice nad Rokytnou — konvent s loretánskou kaplí /279

7 )



Nové Hrady — konvent s kostelem sv. Petra a Pavla /281 
Králíky — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie /288  
Veselí nad Moravou — konvent s kostelem sv. Andělů strážných /290 
Konojedy — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie /291 
Významní členové řádu v českých zemích /292 
Kulturní a historický přínos /295

Pauláni /295
Organizace a struktura řádu /297 
Dějiny řádu /297 
Generální korektoři / jo t  
Řádoví světci a blahoslavení /304 
Dějiny řádu v českých zemích /303
Přední Výtoň — klášter eremitů s kaplí sv. Pavla (sv. Antonína), 

dnes sv. Filipa a Jakuba /306 
Kuglvajt — konvent s kostelem sv. Ondřeje /307 
Klášter u Nové Bystřice — konvent s kostelem Nejsvětější Trojice /509 
Praha — konvent s kostelem sv. Salvátora /313
Brtnice — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie, nyní bl. luliány 

Collalto /318
Vranov u Brna — konvent s poutním chrámem Narození Panny Marie /320 
Mořice — rezidence (hospic) s domácí kaplí sv. Františka z Pauly, 

dnešním kostelem sv. Martina /326 
Tachov (Světce) — konvent s kostelem Čtrnácti sv. pomocníků /327 
Nová Рака — konvent s kostelem Nanebevzetí Panny Marie /32g 
Významní členové řádu v českých zemích /332 
Kulturní a historický přínos /333

Pavlíni /333
Organizace a struktura řádu /336 
Dějiny řádu /757 
Řádoví světci a blahoslavení /343 
Dějiny řádu v českých zemích /344 
Příbor — pokus o založení konventu /343 
Cetechovice — pokus o založení konventu s kostelem Navštívení 

Panny Marie /343
Holešov — pokus o založení konventu u kostela sv. Anny /346 
Moravský Krumlov — konvent s kostelem sv. Bartoloměje /346 
Brno-Tuřany — pokus o založení konventu /348 
Obořiště — konvent s kostelem sv. Josefa /348 
Významní členové řádu v českých zemích /331 
Kulturní a historický přínos /332

(8



Milosrdní b ra tři /353 
Organizace a struktura řádu /355 
Dějiny řádu /356 
Generální převoři /363 
Řádoví světci a blahoslavení /366 
Dějiny řádu v českých zemích /368 
Provinciálové /371
Valtice — konvent s kostelem sv. Augustina a s nemocnicí /373 
Praha — konvent s nemocnicí (čp. 847/I) a kostelem sv. apoštolů 

Šimona a Judy /376
Nové Město nad Metují — konvent s kostelem Narození Panny Marie 

a se špitálem /383
Vendryně — provizorní řeholní dům /383
Těšín — konvent s nemocnicí a kostelem Nanebevzetí Panny Marie /386 
Prostějov — konvent se špitálem a kostelem sv. Jana Nepomuckého /3S7 
Kuks — konvent se špitálem a kostelem Nejsvětější Trojice /390 
(Staré) Brno-Štýřice — konvent s nemocnicí a kostelem sv. Leopolda /394 
Kyjov — pokus o založení hospice /397 
Letovice — konvent s nemocnicí a kostelem sv. Václava /397 
Vizovice — konvent při zámecké kapli Panny Marie Dobré rady 

s nemocnicí a domácí kaplí /402 
Významní členové řádu v českých zemích /404 
Kulturní a historický přínos /406

Poděkování /408  
Literatura /409 
Seznam zkratek /4 /9  
Terminologický slovníček /421

\

9 )


